Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 12.05.2017 г.
	№ 25-13

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Собрания представителей муниципального образования
Куркинский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Куркинский район»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Собрание представителей муниципального образования Куркинский район  РЕШИЛО:
1. Обсудить предложенный проект решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Куркинский район» (приложение 1).
1.  Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Куркинский район» на 11 часов 00 минут «05» июня 2017 года по адресу: Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22, зал заседаний.
1. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту  решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Куркинский район», а также участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Куркинский район» (далее – организационный комитет) в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение 3).
1. Провести первое заседание организационного комитета в 10 часов 00 минут «16» мая 2017 года по адресу: Тульская область, п.Куркино, ул. Театральная, д.22, каб.306.
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в сети  «Интернет» по адресу: http://kurkino.tularegion.ru/.

Глава муниципального образования
Куркинский район                                                                            А.И. Головин
Приложение 1
                                                                               к решению Собрания представителей
                                                                        муниципального образования
                                                          Куркинский район
                                                                   от 12.05.2017 г.    № 25-13

ПРОЕКТ
	Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от _________________
	№ ______

О внесении изменений  в Устав муниципального образования Куркинский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 17 Устава муниципального образования Куркинский район, Собрание представителей муниципального образования Куркинский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Куркинский район следующие изменения:
1) Часть 6.2 статьи 18.1 изложить в следующей редакции:
 «6.2. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
2) В статье 19-1:
а) часть 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Условия контракта для Главы администрации муниципального образования утверждаются Собранием представителей муниципального образования по согласованию с Собранием депутатов муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, и законом Тульской области – в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Тульской области.»;
б) часть 7 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
 «18) обеспечивает организацию и реализацию мероприятий  «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы», а также иных мероприятий по противодействию идеологии терроризма.»;
в) часть 9.1 изложить в следующей редакции:
 «9.1. Глава администрации муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
г) в пункте 3 части 10 после слов  «частью 11» дополнить словами  «или 11.2»;
д) дополнить частью 11.2 следующего содержания:
 «11.2. Контракт с Главой администрации муниципального образования может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления Губернатора Тульской области в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.».
е) часть 18 дополнить пунктами 13.1-13.6 следующего содержания:
 «13.1) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
13.2) организует и проводит информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
13.3) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Тульской области;
13.4) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в собственности муниципального образования или в ведении органов местного самоуправления муниципального образования;
13.5) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Тульской области;
13.6) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.»;
3) Пункт 2 части 5 статьи 22-1 изложить в следующей редакции:
 «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Тульской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».
4) Пункт 4 части 2 статьи 46-1 изложить в следующей редакции:
 «4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ  «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области  для его государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в сети  «Интернет» по адресу: http://kurkino.tularegion.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования
Куркинский район

А.И. Головин

Приложение 2
                                                                               к решению Собрания представителей
                                                                        муниципального образования
                                                          Куркинский район
от 12.05.2017 г.    № 25-13

Порядок учета предложений граждан
по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Куркинский район»,
а также участия граждан в его обсуждении

      1.  Жители муниципального образования Куркинский район имеют право до проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Куркинский район» в письменной форме вносить предложения в Собрание представителей муниципального образования Куркинский район: Тульская область, п. Куркино, ул. Театральная, д.22.
       2.  При внесении предложений по проекту решения граждане должны указать фамилию, имя, отчество, место регистрации и проживания.
           Предложения по проекту решения учитываются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний и ведутся в журнале учета предложений по проекту решения, который должен быть прошит и пронумерован.
       3. Поступившие предложения по проекту решения обобщаются, рассматриваются и учитываются на публичных слушаниях.
       4. Формой участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «О принятии Устава муниципального образования Куркинский район» являются публичные слушания.
       5. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний, утвержденных решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 13.02.2006 г. № 4-4.

                                                                                                           Приложение 3
                                                                               к решению Собрания представителей муниципального
 образования Куркинский район
от 12.05.2017 г.    № 25-13

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район
 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Куркинский район»

[bookmark: _GoBack]
1. Головин А.И. - глава муниципального образования Куркинский район;

2. Бурмистров В.И. – заместитель председателя Собрания представителей муниципального образования Куркинский район;

3.  Храименков В.Л. - глава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского района;

4. Синелюбова Е.В. – начальник отдела правовой работы Администрации муниципального образования Куркинский район;

5. Подкопаева Е.М. – начальник финансового управления Администрации муниципального образования Куркинский район.